
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 28. August 2017 Teil II 

228. Verordnung: Änderung der Betreuungseinrichtungen-Betretungsverordnung 2005 

228. Verordnung des Bundesministers für Inneres, mit der die 
Betreuungseinrichtungen-Betretungsverordnung 2005 geändert wird 

Auf Grund des § 5 Abs. 1 des Grundversorgungsgesetzes – Bund 2005 (GVG-B 2005), BGBl. 
Nr. 405/1991, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 84/2017, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Inneres, mit der das unbefugte Betreten und der unbefugte 
Aufenthalt in den Betreuungseinrichtungen des Bundes verboten wird 2005 
(Betreuungseinrichtungen-Betretungsverordnung 2005 – BEBV 2005), BGBl. II Nr. 2/2005, zuletzt 
geändert durch BGBl. II Nr. 149/2016, wird wie folgt geändert: 

1. In der Promulgationsklausel wird das Zitat „BGBl. I Nr. 4/2008“ durch das Zitat „BGBl. I 
Nr. 84/2017“ ersetzt. 

2. § 1 Abs. 1 lautet: 
„(1) Zur Aufrechterhaltung der Ordnung in den Betreuungseinrichtungen und zur Vorbeugung 

gefährlicher Angriffe auf Leben, Gesundheit oder Freiheit von Menschen und zur Sicherung der 
Sachausstattung der Betreuungseinrichtungen werden der unbefugte Aufenthalt und das unbefugte 
Betreten folgender Betreuungseinrichtungen verboten: 
 1. „Betreuungsstelle Ost“ – 2514 Traiskirchen, Otto Glöckel-Straße 24; 
 2. „Betreuungsstelle West“ – 4880 St. Georgen im Attergau, Thalham 80; 
 3. „Verteilerquartier Oberösterreich“ – 4362 Bad Kreuzen, Neuaigen 24; 
 4. „Sonderbetreuungsstelle Süd“ – 2651 Reichenau an der Rax, Kurhauspromenade 4; 
 5. „Erstaufnahmestelle Flughafen“ – 2320 Schwechat, am Gebiet des Flughafens Wien- Schwechat, 

Nordstraße, Objekt 800; 
 6. „Verteilerquartier Wien/Burgenland“ – 1090 Wien, Nussdorferstraße 23; 
 7. „Betreuungsstelle Tirol“ – 6391 Fieberbrunn, Trixlegg 12; 
 8. „Sonderbetreuungsstelle Oberösterreich“ – 4713 Gallspach, Valentin Zeileis Straße 1; 
 9. „Sonderbetreuungsstelle Graz-Andritz“ – 8045 Graz, Nordberggasse 8; 
 10. „Betreuungsstelle Steiermark“ – 8685 Spital am Semmering, Steinhaus am Semmering, 

Bundesstraße 16; 
 11. „Verteilerquartier Salzburg“ – 5101 Bergheim, Handelszentrum 7-9; 
 12. „Sonderbetreuungsstelle Niederösterreich“ – 2340 Mödling, Jägerhausgasse 1; 
 13. „Betreuungsstelle Althofen“ – 9330 Althofen, Krumfelden 1; 
 14. „Betreuungsstelle Klingenbach“ – 7013 Klingenbach, Ödenburger Straße 54; 
 15. „Betreuungsstelle Mondsee“ – 5310 Mondsee, Am Moos 543; 
 16. „Betreuungsstelle Salzkammergut“ – 4696 Ohlsdorf, Kleinreith-Gewerbepark 7; 
 17. „Betreuungsstelle Hörsching“ – 4063 Hörsching, Kasernenstraße 15; 
 18. „Betreuungsstelle Linz“ – 4017 Linz, Derfflingerstraße 2; 
 19. „Betreuungsstelle Salzburg/Kobenzl“ – 5020 Salzburg, Gaisberg 11; 
 20. „Betreuungsstelle Halle Leoben“ – 8700 Leoben, Kärntnerstrasse 8; 
 21. „Betreuungsstelle Halle Klagenfurt“ – 9020 Klagenfurt, Gerberweg 44; 
 22. „Sonderbetreuungsstelle Finkenstein“ – 9581 Ledenitzen, Eichwalderseestraße 35; 



 BGBl. II - Ausgegeben am 28. August 2017 - Nr. 228 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

 23. „Betreuungsstelle Korneuburg“ – 2100 Korneuburg, Johann-Pamer-Straße 4; 
 24. „Betreuungsstelle Steyregg“ – 4221 Steyregg, Gewerbeallee 15; 
 25. „Verteilerquartier Kärnten“ – 9570 Ossiach, Rappitsch 40; 
 26. „Verteilerquartier Steiermark“ – 8055 Graz, Herrgottwiesgasse 292; 
 27. „Verteilerquartier Tirol/Vorarlberg“ – 6020 Innsbruck, Techniker Straße 19a; 
 28. „Betreuungsstelle Villach“ – 9500 Villach, Tirolerstrasse 178; 
 29. „Betreuungsstelle Schwarzenberg Kaserne - 5071 Wals-Siezenheim, Postfach 500; 
 30. „Betreuungsstelle Benedek-Kaserne“ – 2460 Bruckneudorf, Lagerstraße 1; 
 31. „Betreuungsstelle Halle Frankenburg – 4873 Frankenburg am Hausruck, Allied Panels Park 1; 
 32. „Betreuungsstelle Halle Wörthersee“ – 9020 Klagenfurt, Siriusstraße 13 B.“ 

3. In § 3 Abs. 7 wird das Zitat „§ 1 Abs. 1 Z 16, 26, 28 und 29“ durch das Zitat „§ 1 Abs. 1 Z 17, 29 und 
30“ ersetzt. 

Sobotka 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. In der Promulgationsklausel wird das Zitat „BGBl. I Nr. 4/2008“ durch das Zitat „BGBl. I Nr. 84/2017“ ersetzt.
	2. § 1 Abs. 1 lautet:
	3. In § 3 Abs. 7 wird das Zitat „§ 1 Abs. 1 Z 16, 26, 28 und 29“ durch das Zitat „§ 1 Abs. 1 Z 17, 29 und 30“ ersetzt.


		2017-11-28T10:50:42+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




